
 

   UCHWAŁA NR  210/XXXI/2013                 
Rady Gminy  Bielsk 

z dnia 21 listopada 2013 roku 
 

W sprawie: przyjęcia   Gminnego   Programu   Profilaktyki    i  Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych  w  Gminie  Bielsk  na  2014 rok. 

 
Na podstawie  art. 18 ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku              

o samorządzie  gminnym  ( t.j. Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późn. zm.)                   
oraz  art.  41

 ustawy z dnia 26 października 1982 roku   o wychowaniu               
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.  Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 
z późn. zm.).  
Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Przyjmuje  się  Gminny   Program   Profilaktyki   i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych   w   Gminie  Bielsk  na  2014  rok,  stanowiący  załącznik                    
Nr  1 do  niniejszej  uchwały. 
 

§ 2 
 

Program  jest  finansowany  z   budżetu  Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku. 
 

§ 5 
 

Uchwała   podlega   opublikowaniu   poprzez    wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy. 
 
 
 
 
 

 



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały 210/XXXI/2013                           
Rady Gminy Bielsk 

z dnia 21 listopada 2013 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 
GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

GMINY BIELSK NA 2014 ROK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH GMINY 
NA 2014 ROK 

 
 
 

Zgodnie z art. 4'  ust. 1 Ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (z późniejszymi zmianami) prowadzenie 

działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań 

własnych gmin. 

Realizacja wymienionych zadań na terenie gminy prowadzona jest w postaci 

uchwalanego corocznie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na terenie gminy Bielsk na 2014r. realizowane będą zadania 

profilaktyczne, podejmowane środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do 

lokalnej społeczności. Podejmowane będą również działania zmierzające do 

ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich 

spożywania, inicjowane oraz wspierane przedsięwzięcia mające na celu zmianę 

obyczajów w zakresie sposobu spożywania napojów alkoholowych, działania na 

rzecz trzeźwości, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw 

nadużywania alkoholu. 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

I. CHARAKTERYSTYKA  GMINY  BIELSK 
 Gmina Bielsk położona jest w zachodniej części województwa 
mazowieckiego i terytorialnie przynależy do powiatu płockiego. Gmina 
graniczy z gminami: Stara Biała, Gozdowo, Zawidz, Drobin, Staroźreby oraz               
z Radzanowem. Położona jest w odległości ok. 18 km od siedziby powiatu 
miasta Płocka i około 110 km od siedziby województwa – Warszawy. 
 Gmina Bielsk jest gminą rolniczą. Herbem gminy Bielsk jest głowa                  
Św. Jana Chrzciciela na misie na czerwonym tle. 
  Gmina podzielona jest na 38 sołectw. 
 
1. Alkoholizm 
 Najważniejsze problemy występujące w gminie Bielsk wynikająca ze 
spożywania i nadużywania alkoholu: 
 degradacja osób i rodzin uzależnionych od alkoholu,  
 uzależnienie jako zależność przyczynowo – skutkowa między bezrobociem, 

ubóstwem i uzależnieniem,  
 obniżenie się wieku inicjacji alkoholowej, 
 zwiększenie częstotliwości sięgania po alkohol i narkotyki przez dzieci                   

i młodzież szkolną, 
 niewystarczająca wiedza dorosłych dotycząca problemów uzależnień, miejsc 

i sposobów szukania pomocy, 
 występowanie przemocy domowej i innych dysfunkcji w rodzinie                           

z problemem alkoholowym, 
 brak wystarczającej liczby specjalistów do pracy w zakresie problemów 

alkoholowych, 
 przestępstwa i wykroczenia popełnione przez osoby nietrzeźwe, 
 spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. 

 
 
 
 
 



 

 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
nakłada na gminę obowiązek realizowania – jako zadania własnego gminy – 
następujących przedsięwzięć: 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 
2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą. 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 

szczególności dla dzieci i młodzieży. 
4. Ustalenie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na 

prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych oraz kontrolę przestrzegania 
zasad obrotu tymi napojami. 

5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.      

 
II. Cel strategiczny programu. 
1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i innych 

uzależnień oraz zmniejszanie rozmiarów tych problemów, które aktualnie 
występują. 

2. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi 
problemami. 

3. Zwiększanie wiedzy młodzieży i dorosłych w zakresie profilaktyki                       
i problemów alkoholowych i innych uzależnień. 

4. Współpraca z lokalnymi instytucjami i organizacjami pomagającymi osobom 
uzależnionym i ich rodzinom poprzez doskonalenie form pracy z tymi 
osobami w celu ich mobilizacji do podjęcia leczenia odwykowego oraz 
ochrona dzieci przed skutkami alkoholizmu rodziców. 

 
 
 



 

III. Podstawowe założenia strategii. 
1. Wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do 

dzieci i młodzieży. 
2. Zmniejszenie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego, 

przemocy i zaniedbań. 
3. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 
4. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji 

programu.  
5. Zwiększenie zasobów niezbędnych do prowadzenia profilaktyki i działań 

naprawczych w zakresie istniejących problemów. 
6. Ograniczanie dostępu do alkoholu oraz kontrolowanie podmiotów 

działalności gospodarczej związanej ze sprzedażą i konsumpcją napojów 
alkoholowych. 

7. Zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród przyczyn naruszania prawa                      
i porządku publicznego. 
 

IV. Kierunki działania.  
 
1. Prowadzenie szkoleń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, na rzecz zapobiegania i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania uzależnieniom.  

2. Ograniczanie dostępu do alkoholu oraz kontrolowanie przedsiębiorstw 
związanych ze sprzedażą i konsumpcją napojów alkoholowych pod 
względem jej zgodności z obowiązującymi przepisami. 

3. Profilaktyczne oddziaływania na postawy i umiejętności ważne dla zdrowia 
psychicznego, fizycznego i trzeźwości. 

4. Rozpowszechnianie profilaktycznych programów informacyjnych                           
i psychoedukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

5. Zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych i ich 
rodzin. 



 

6. Udzielanie rodzinom, u których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, w szczególności przed przemocą w rodzinie. 

7. Wspieranie organizacyjne i finansowe: 
- instytucji i organizacji podejmujących działania zapobiegające 

powstawaniu uzależnień i walczących ze skutkami nadużywania alkoholu 
i narkomanii, w tym w szczególności zajmujących się organizowaniem 
czasu wolnego dla dzieci i młodzieży oraz walką z przemocą, 

- działań podejmowanych przez szkoły a przyjętych w swoich planach na 
rzecz promowania życia bez nałogów. 

8. Uświadamianie społeczności lokalnej i władzom samorządowym skali 
problemu uzależnień (alkoholizm, narkomania). 

 

V. Podmioty realizujące gminny program profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działająca w 
zakresie m.in.: 
a) inicjowania i koordynowania polityki gminy wobec problemów 

alkoholowych, 
b) opiniowania wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych, pod względem zgodności lokalizacji 
punktu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy dotyczącą: 
- liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
- zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych. 
c) podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu 

wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku leczenia w zakładzie 
lecznictwa odwykowego, 

d) prowadzenia kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów 
alkoholowych, 

e) opiniowania innych wniosków wpływających do Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 



 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku. 
3. Placówki służby zdrowia. 
4. Policja. 
5. Placówki Oświatowo – Wychowawcze. 
6. Organizacje pozarządowe. 
7. Poradnie leczenia uzależnienia w Płocku i Całodobowy Oddział Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu w Gostyninie. 
 

VI. Finansowanie programu. 

Środki na realizację Programu pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, stanowiących dochód budżetu gminy. 

Wielkość środków finansowych przeznaczonych na finansowanie zadań 

Programu określa odpowiedni dział i rozdział budżetu gminy Bielsk na dany rok 

budżetowy. 

 

VII. Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.   

 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych: 

1. Finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych podnoszących 
kwalifikacje dla członków Komisji, a także osób z innych grup zawodowych 
stykających się w swojej pracy z problematyką alkoholową. 

2. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych między 
innymi zakup testerów narkotykowych w celu przeprowadzenia akcji w 
szkołach podstawowych i gimnazjach na terenie gminy Bielsk. 

3. Udzielanie pomocy dla osób uzależnionych, polegającej na załatwieniu 
formalności związanych z leczeniem. 

4. Motywowanie osób mających problem z alkoholem, do podjęcia leczenia 
odwykowego. 

5. Finansowanie bieżących kosztów działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (materiały, pomoce, sprzęt itd.) 

6. Opłacanie opinii opracowanych przez biegłych tj. psychologa i psychiatry. 



 

7. Kierowanie do Sądu Rejonowego w Płocku wniosków o przymusowe 
leczenie odwykowe. 

8. Realizacja programów profilaktyczno – edukacyjnych i szkoleniowo – 
motywujących dotyczących problematyki uzależnień. 

9. Udział w kampaniach profilaktycznych. 
10. Realizacja zadań pomocy ofiarom przemocy domowej. 
 Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie:  

1. Finansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych zwiększających 
kompetencje w zakresie pracy z ofiarami i sprawcami przemocy w rodzinie 
alkoholowej dla osób zatrudnionych w służbach społecznych i instytucjach 
stykających się w swojej pracy z ofiarami i sprawcami przemocy domowej. 

2. Udzielanie pomocy prawnej osobom uzależnionym i ich rodzinom. 
3. Koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy, poprzez 

współpracę z policją, GOPS, przedstawicielami ochrony zdrowia, kuratorami 
sądowymi, szkołami oraz organizacjami pozarządowymi realizującymi 
programy przeciwdziałania przemocy domowej. 

 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. W Gimnazjach i Szkołach Podstawowych prowadzona będzie Kampania 
„ZACHOWAJ  TRZEŹWY  UMYSŁ”2014.Organizatorem w/w kampanii 
jest Fundacja ”Trzeźwy Umysł” oraz Stowarzyszenie Producentów                         
i Dziennikarzy Radiowych z siedzibą w Poznaniu. 

 Honorowy patronat : Minister Edukacji Narodowej i Sportu. 
 Częścią programu będą: 
 konkursy plastyczne w szkołach, 



 

 atrakcyjne pakiety materiałów edukacyjnych dla uczniów, nauczycieli, 
rodziców oraz sprzedawców alkoholu.  

Cele Kampanii: 
 promowanie profilaktyki uzależnień, 
 promocja zdrowego stylu życia wśród najmłodszych, 
 upowszechnianie wzorców i postaw pro zdrowotnych, 

Do tegorocznej akcji przystąpiło ponad 700 samorządów z całej Polski.  
2. Organizowanie i prowadzenie na terenie szkół, wybranych programów     

profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i ich rodziców. 
3. Szkolenie nauczycieli i pedagogów w zakresie realizacji programów 

profilaktycznych. 
4. Wspieranie działań oraz zapewnienie środków finansowych na organizację 

imprez rozrywkowych i sportowych oraz wycieczek konkursów 
antyalkoholowych, w istotny sposób eksponujących ten fakt. 

5. Finansowanie w okresie letnim obozów, kolonii dla dzieci i młodzieży                    
z rodzin alkoholowych i zagrożonych alkoholizmem. 

6. Prowadzenie edukacji społecznej (ulotki, broszury, plakaty). 
7. Tworzenie warunków do powstania alternatywnych miejsc spędzania czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży. 
8. Prowadzenie szkoleń dla właścicieli i personelu sklepów handlujących 

napojami alkoholowymi. 
9. Diagnozowanie i monitorowanie problemów uzależnień na terenie Gminy 

Bielsk. 
 

VIII. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

1. Materialne zabezpieczenie funkcjonowania GKRPA. 
Ustalenie zasad wynagradzania Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 



 

 Członkowi Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie zgodnie                      
z obowiązującą uchwałą Rady Gminy w Bielsku. 

 Osobom zatrudnionym w punkcie konsultacyjnym przysługuje 
wynagrodzenie w wysokości 40,00 zł (brutto) za 1 godzinę.  

2. Finansowanie zakupów materiałów, produktów i usług oraz sprzętu 
niezbędnego do realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

3. Wspieranie grup samopomocowych. 
4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, Kościołem w celu 

propagowania trzeźwych obyczajów. 
IX. Podejmowanie działań w związku z naruszaniem przepisów określonych w 

art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego. 

1. Kontrola podmiotów gospodarczych posiadających zezwolenie na sprzedaż 
alkoholu w zakresie przestrzegania wszystkich warunków określonych w 
ustawie, zezwoleniu i innych aktach dotyczących handlu alkoholem. 

2. Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu 
sprzedaży z uchwałą Rady Gminy dotyczącą: 
 liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, 

 zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

 
 
 
 
 
 



 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr 210/XXXI/2013                          
Rady Gminy Bielsk 

z dnia 21 listopada 2013 roku 
 

Podział środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2014 rok 
 
 
 

L.p. Wyszczególnienie Zakładana kwota 
wydatków 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej                 

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych- zakup materiałów 

 

6 370,00 

2. Wynagrodzenie za sporządzenie opinii biegłych w 

przedmiocie uzależnienia oraz pokrycie kosztów leczenia 

farmakologicznego.    

5 000,00 

3. Dofinansowanie imprez i konkursów    o tematyce 

przeciwalkoholowej  w szkołach podstawowych                                         

i gimnazjach  na terenie gminy  Bielsk,  a także  

instytucjach współpracujących.  

7 000,00 

4. Zakup materiałów biurowych  2 000,00 

5. Usługi pocztowe – wysyłanie korespondencji  1 000,00 

6. Usługi telekomunikacyjne  1 800,00 

7. Zakup usług pozostałych m.in. kolonie letnie, obozy, 

wycieczki, prelekcje, spektakle edukacyjne, szkolenia 

członków komisji 

25 500,00 

8. Zakup paczek żywnościowych dla dzieci z rodzin                       

z problemem alkoholowym. 

3 500,00 

9. Podróże służbowe krajowe - delegacje  

 

1 000,00 



 

11. Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów                 

i licencji  

11 000,00 

12. Wynagrodzenie bezosobowe m.in. wynagrodzenie za 

pracę dla pedagoga konsultanta zatrudnionego w Punkcie 

Konsultacyjnym, psychologa oraz wynagrodzenie 

członków komisji 

 

25 000,00 

13. Składki na ubezpieczenie społeczne 2 200,00 

14. Składki na fundusz pracy 330,00 

15. Zakup usług zdrowotnych  300,00 

 Razem: 92 000,00 

 

 


